CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1096/2016

Maringá, 28 de novembro de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente ao Parque

Ambiental que será instalado na Avenida Pioneiro Alicio Arantes Campolina, na Vila Esperança, o quanto

segue:

1 – quais empresas privadas comprometeram-se com o cumprimento do Termo de
Ajuste de Conduta – TAC cujas compensações destinam-se à instalação do referido parque ambiental;

2 – qual é o montante de recursos financeiros à disposição da Administração Municipal

para o início das obras de instalação desse parque;

3 – se as referidas obras de instalação serão iniciadas no presente ano, bem como qual

será o cronograma de execução das obras em questão.

Atenciosamente, Vereador Luiz Carlos Pereira.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Pereira, Vereador, em 28/11/2016, às
17:02, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0037605 e o código CRC 206680E9.

16.0.000004291-2 0037605v2